
契 約 日

契約方法

落札比率

契約保証

第１回 第２回 備考

4三契第762-0号

落札

辞退

入札及び契約の過程並びに契約内容

件　　名 市道路面整備工事その３(市道第242号線ほか）

契約番号 4三契第762-0号 令和 4年 8月30日

契約区分 総価契約 指名競争入札

契約金額 ￥9,240,000円 （うち取引に係る消費税　￥840,000円）

予定価格
（事後公表）

￥9,951,700円 （入札書比較価格　￥9,047,000円）

設計金額 ******** （うち取引に係る消費税　********）

最低制限価格 無

入 札 日 令和 4年 8月29日 92.85%

支払条件 完了後一括払い

契約相手方

大創建設株式会社

東京都三鷹市上連雀七丁目３２番３２号

代表取締役　石井　徹

履行期間 令和 4年 8月31日 から 令和 4年10月31日 まで

履行場所 三鷹市新川四丁目地内

業　　種 0100 道路舗装工事 要

前 払 金 ￥3,690,000円

中間前払金 ￥1,840,000円

契約変更後の契約内容

契約変更日 令和 4年10月24日

変更後契約金額 ￥9,054,100円 （うち取引に係る消費税　￥823,100円）

変更後履行期間 令和 4年 8月31日 から 令和 5年 1月31日

変更理由及び変更
概要

　本工事施工前に行う上下水道の支障移設及び下水道本管整備工事が予定以上の工期を要
することに伴い本工事の工期を延伸する。

　当初新規設置を予定していた雨水ます及び取付管工について、既存ますにて雨水の集水
能力が確保できることが判明したため、施工を取止め、数量を減とする。

【変更概要】

工種

付帯工　　　  当初　 変更後　   増減

雨水ます工 　 １箇所   ０箇所　 ▲１箇所

入札（見積）結果

業　者　名

1
1005150000 - 0

8,400,000
大創建設株式会社

3
1001660400 - 0

8,650,000
株式会社丸利根アペックス

2
1001546000 - 0

8,600,000
有限会社石山土木

4
1000178001 - 1

8,800,000
株式会社山口土建　三鷹営業所

5
1000117200 - 0

8,880,000
株式会社三鷹榛澤組

6
1000274402 - 1

株式会社シティー開発　三鷹支店



工事概要

工事延長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　               155.5ｍ
舗装工
　AC 打換舗装工（再生密粒度AC 厚５cm 施工幅3m 超） 　　　　　　 559 ㎡
　AC 打換舗装工（再生密粒度AC 厚５cm 施工幅1.4m 以上3.0m 以下） 369 ㎡
　樹脂系すべり止め舗装工（RPN-301[赤] 新設）                     33 ㎡
排水工
 Ｌ形側溝布設替工（25Ｌ-替）                                     0.6ｍ
交通安全施設工
 区画線設置工（幅15 ㎝ 白 実線）                               160.2ｍ
 区画線設置工（幅15 ㎝ 白 文字）                                78.0ｍ
 区画線設置工（幅30 ㎝ 白 ゼブラ）                              28.4ｍ
 区画線設置工（幅30 ㎝ 白 破線）                                 6.5ｍ
付帯工                                                            一式
仮設工                                                            一式

入
札
内
容

指
名
競
争
入
札

指名理由

三鷹市競争入札参加者選定基準により、工事内容・規模・実績等を考慮して選定した。

備
考


